3

	УПРАЎЛЕННЕ АДУКАЦЫІ

НАВАГРУДСКАГА РАЁННАГА ВЫКАНАЎЧАГА КАМІТЭТА
ДЗЯРЖАЎНАЯ УСТАНОВА АДУКАЦЫІ
«ГІМНАЗІЯ № 1 г. НАВАГРУДКА»
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОГРУДСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

«ГИМНАЗИЯ № 1 г. НОВОГРУДКА»

	ЗАГАД
 27.07.2021  № 233
г.Навагрудак
	ПРИКАЗ
г.Новогрудок

О внесении изменений в Правила внутреннего трудового распорядка Государственного учреждения образования «Гимназия № 1                  г. Новогрудка» (новая редакция)
В связи с тем, что 26 июля  2021 г. вступило в силу постановление  Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь от 26.07.2021  № 58  «Об изменении  постановления  Министерства труда Республики Беларусь от 5 апреля 2000 г. № 46», согласно которому внесены изменения в Типовые правила внутреннего трудового распорядка

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Правила внутреннего трудового распорядка Государственного учреждения образования «Гимназия №1 г. Новогрудка» (новая редакция) утвержденные приказом директора гимназии от 28 января2020 № 38, следующие изменения:

в пункте 48.1:

в подпункте 48.1.2:

после абзаца второго дополнить подпункт абзацем следующего содержания:

«отсутствия на работе в связи с отбыванием административного взыскания в виде

административного ареста, препятствующего исполнению трудовых обязанностей;»;

после абзаца пятого дополнить подпункт абзацами следующего содержания:

«принуждения работников к участию в забастовке, создания другим работникам

препятствий для выполнения их трудовых обязанностей, призыва работников

к прекращению выполнения трудовых обязанностей без уважительных причин;

участия работника в незаконной забастовке, а также при иных формах отказа

работника от выполнения трудовых обязанностей (полностью или частично) без

уважительных причин;»;

дополнить пункт подпунктом 48.1.11 следующего содержания:

«48.1.11. нарушения работником порядка сбора, систематизации, хранения,

изменения, использования, обезличивания, блокирования, распространения,

предоставления, удаления персональных данных.»;

части вторую и третью пункта 50 изложить в следующей редакции:

«Отказ работника от дачи письменного объяснения, невозможность получения

от него объяснения по поводу совершенного дисциплинарного проступка не могут

служить препятствиями для применения дисциплинарного взыскания.

Отказ работника от дачи письменного объяснения, невозможность получения

от него объяснения по поводу совершенного дисциплинарного проступка оформляются

актом с указанием присутствовавших при этом свидетелей.».
2. Изменения вступают в силу со дня издания приказа руководителя.
Директор гимназии
                                                       С.И.Олехнович
С приказом ознакомлены: